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Prickelndes

Aperol Sprizz

Aperol, Prosecco, Tonic Water, Mineralwasser

€ 8,50

Lillet Wild Berry
Lillet Blanc, Schweppes Wild Berry, Beeren
€ 8,50

French75

Gin, Zitronensaft, Zuckersirup, Champagner

€13,00

Tocco Rosso
Campari, HolunderblUtensirup, Sekt, Minze, Limette

€ 8,50

Rossini
Champagner, Cointreau, Zitrone, Erdbeere

€ 950
Bellini

Champagner, Peachtree, Pfirsichsaft
€ 12,00

Champagner

Veuve Duroy
o

€12,00



%

Barklassiker

Manhattan
Canadian Club, Belsazar Red, Angostura Bitter

€ 8,50

Negroni
Gin, Campari, Belsazar Red

€ 8,50
Martini Cocktail
Gin, Martini dry
€ 8,50

Cosmopolitan
Vodka, Cointreau, Limette, Cranberrysaft

€950

Whiskey Sour

Bourbon, Zitrone, Zucker, Eiweil3

€ 8,50

Long Island Ice Tea
Gin, Vodka, Rum, Cointreau, Zucker, Limette, Cola

€ 13,00

Singapore Sling

Gin, Cherry Heering, Benedictine DOM, Grenadine, Limette, Cointreau, Ananas

€ 13,00



Rum-Cocktails

Hurricane
weilBer Rum, brauner Rum, Jamaika-Rum, Maracuja, Zitrone, Ananas, Orange

€ 8,50

Mojito

Havana Club, Minze, Zucker, Limette, Soda

€ 8,50

Pina Colada
weif3er Rum, Jamaika-Rum, Ananas, Sahne, Kokos

€ 12,50

Mai Tai
weilRer Rum, brauner Rum, Jamaika-Rum, Apricot Brandy,
Zitrone, Mandel, Ananas

€13,00

Zombie
weilRer Rum, Jamaika-Rum, Overproof Rum, Cherry Heering, Apricot Brandy,
Crenadineg, Limette, Ananas, Orange

€ 13,00



X
Vodka-Cocktails

Sex on the beach
Vodka, Limette, Peach Tree, Cranberry, Orange

€ 8,50

Touch Down
Vodka, Apricot Brandy, Zitrone, Grenadine, Maracuja

€ 8,50

Moscow Mule
Vodka, Limette, Gurke, Ginger Beer

€ 8,50

Bloody Marry

Vodka, , Zitrone, Tomaten, Worcestersauce, Tabasco, Sellerie

€ 8,50

Gin-Cocktails

Ladykiller

Gin, Apricot Brandy, Cointreau, Ananas, Maracuja

€ 8,50

Funky

Gin, Aperol, Orange, Grapefruit, Limette, Tonic Water
€ 8,50

Giﬁlmw!wee%te
€ 950



%

Drivers Cocktails

Ipanema
Ginger Ale, Limette, Zucker

€750

Moskito
Bitter Lemon, Minze, Limette, Zucker

€750

Fruit Punch

Maracuja, Ananas, Mango, Zitrone, Kirsche

€750

Palm Beach
Orange, Grapefruit, Maracuja

€750

Virgin Colada

Ananas, Kokos, Sahne

€ 750

Longdrinks

(4cl Spirituose)
Cuba Libre (Havana Club, Limette, Cola) € 8,50
Irish Buck (Jameson, Ginger Ale, Limette) € 8,50
Dark “n Stormy (Gosling, Spicy Ginger, Limette) € 8,50
Jack Daniel “s-Cola € 8,50

Vodka-Lemon € 850



X
Gin & Tonic

Gin Sul - Fevertree Indian Tonic, Orangenzeste, Rosmarin

Sipsmith Gin - Fevertree Indian Tonic, Limette

Botanist Gin - Fevertree Indian Tonic, Minze und Zitrone
Roku Gin - Thomas Henry Tonic, Ingwer

Windspiel Gin - Thomas Henry Tonic, Limette

Berliner Brandstifter Gin - Thomas Henry Tonic, Orange
neeka Gin - Fevertree mediterrean Tonic, Orange

Tonka Gin - Fevertree Indian Tonic, Limette

Hendricks Gin - Fevertree light Tonic, Gurke

Monkey 47 Gin - Fevertree light Tonic, Grapefruit

Gin Mare - Fevertree mediterrean Tonic, Rosmarin

The lllusionist Gin - Fevertree Indian Tonic, Orange
Tanqueray Ten Gin - Fevertree mediterrean Tonic, Zitrone

Brookmans Gin - Fevertree light Tonic, Grapefruit

€1290

€ 12,50

€12,50

€1290

€1290

€10,80

€ 11,50

€1290

€10,80

€10,80

€10,80

€1290

€10,80

€ 12,50

Napue Rye Gin - Fevertree indian Tonic, Rosmarin, Cranberry€ 12,50

Elephant London dry Gin - Fevertree light Tonic, Apfel

€10,80



Whisky & Whiskey

(jeweils 4cl)

Malts Schottland Speyside

Gragganmore 12 Jahre €1290
Aberlour 16 Jahre € 13,80
Knockando 12 Jahre €12,50
Glenlivet 15 Jahre € 15,90
Malts Schottland Highlands
Oban 14 Jahre €990
Balvenie double Wood € 9,50
Dalwhinnie 15 Jahre €10,50
Lochnagar 12 Jahre €990
GClenmorangie 10 Jahre € 9,90
GClenmorangie 18 Jahre €16,90
Glenfiddich 12 Jahre €990
Malts Schottland Isle of Islay
Ardberg 10 Jahre €12,50
Laphroaig 10 Jahre €12,50
Coal lla 12 Jahre € 1250
Big Peat Single Malt Blend € 12,50

Malts Schottland Lowlands
Glenkinchie 12 Jahre €10,50
Auchentoshan three Wood £€13,00



Whisky & Whiskey

(jewelils 4cl)

Irisch
Tullamore Dew € 8,50
Jameson € 8,00
Bushmills Malt 10 Jahre € 8,50
Kilbeggan € 8,50
Japanisch
Hibiki Blend € 15,50
Deutsch
Slyers €13,50
Black Forrest € 13,50
Amerikanisch
Wild Turkey 101 Proof Rye € 850
Seagrams 7 Jahre € 8,50

Four Roses € 750



%

Rum
(4cl)

Ron Zacapa 23y Guatemala)
Goslings Bermuda)
Smith & Cross England)
Botucal Venezuela)
neeka GINRUM Deutschland)
Don Dapa Philippinen)

(
(
(
(
(
(
Captain Morgan -spiced Gold- (Jamaika)
(
(
(

Havana Club 3y Kuba)
Havana Club 7y Kuba)
Plantation Panama)
Banks 5 Island

Vermouth

(5¢l)

Noilly Prat

Belsazar white
Belsazar red

Belsazar dry

Antica Formula white
Martini bianco

Sherry

(5¢l)

Tio Pepe fino
Sandeman medium
Sandeman Cream

€12,50
€ 8,90
€ 8,90
€ 11,50
€ 11,50
€ 8,90
€ 6,50
€ 550
€ 6,50
€920
€ 8,90

€ 4,50
€ 4,50
€ 4,50
€ 4,50
€550
€ 4,50

€ 450
€ 450
€ 450



Kaffee & Schokolade

vom Kaffeehaus Hagen aus Heilbronn
Tasse Kaffee
Espresso
Espresso macchiato
doppelter Espresso
Cappuccino
heil3e Schokolade

Latte Macchiato

Tee

von Ronnefeldt

verschiedene Sorten im Glas

€ 3,00
€ 2,80
€ 310
€ 4,80
€ 3,50
€ 3,40

€ 390

€290



Softdrinks

softs

0,2l
Coca Cola € 270
Fanta €270
Spezi €270

Schweppes Bitter Lemon € 3,20
Schweppes Ginger Ale € 320
Schweppes Tonic Water € 3,20

Tafelwasser mit Johne € 320

Mineralwasser

mineral water
0,25]
Teinacher Naturell €290

Teinacher Medium €290

0,4l

€ 490
€ 4,20
€ 4,20
€ 4,20
€ 4,20
€ 4,20

€ 4,20

0,75l
€ 6,50

€ 6,50



Safte & Nektare

juices
0,2l 0,41
Ananas € 320 € 490
Apfel €290 € 4,90
Banane € 320 € 490
Cranberry € 320 € 490
Orange €290 € 490
Maracuja € 320 € 490
Kirsche € 3,20 € 490

Johannisbeere €290 € 490



%

Biere vom Fass

draft beer

0,3l
Rothaus Pils € 390
Rothaus Export € 390
Rothaus Hefeweizen € 390
Radler € 390
Weizen Radler € 390
Waldhaus -ohne Filter- € 400

Flaschenbier
bottled beer

0,33l

Distelhauser Pils alkoholfrei € 380

Distelhauser Hefeweizen alkoholfrei
Distelhauser Kristallweizen

Distelhauser Hefeweizen dunkel

0,5l

€ 4,90
€ 490
€ 490
€ 4,90
€ 490

€500

0,5l

€ 490
€ 490

€ 490



Snacks

Pizzen
Delicious Pizzas

Tonno
Prosciutto Rustico
Diavolo

Quattro Formaggio
€12,00

Elsasser Flammkuchen mit Speck und Zwiebeln
tarte flambée with bacon and onions

€10,00



